РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ АДМИНИСТРАЦИЙЫН ПУНЧАЛЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д. 5 тел. (83645) 6-43-48, ismenzy@yandex.ru
 №  140                                                                от 23 сентября 2015 года
О предоставлении в собственность бесплатно земельного участка
Муравьевой Надежде Кузьминичне
           Рассмотрев заявление Муравьевой Надежды Кузьминичны о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно для ведения личного подсобного хозяйства, относящейся к категории – граждане, имеющие трех и более детей, что подтверждается свидетельствами о рождении: серии I-ЕС № 279093, выданным 12 октября 1998 г. Исменецкой сельской администрацией Звениговского района Республики Марий Эл; серии I-ЕС № 692370, выданным 29 декабря 2014 г. администрацией Исменецкого сельсовета Звениговского района Республики Марий Эл Российской Федерации; серии I-ЕС № 520918, выданным 17 октября  2013 г. отделом ЗАГС администрации муниципального образования «Звениговксий муниципальный район» Республики Марий Эл Российской Федерации; в соответствии со ст. 39.5  Земельного кодекса Российской Федерации, статьей  3.3 Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  руководствуясь  ст. ст. 9,10,14  Закона Республики Марий Эл от 27 февраля 2015 года  № 3-З  «О  регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл», постановлением администрации МО «Исменецкое сельское поселение» от «02»сентября 2015 года № 126 «О целевом земельном фонде», руководствуясь п. 5.1 Положения об администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», администрация МО «Исменецкое сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Муравьевой Надежде Кузьминичне, 10.06.1979 года рождения, место рождения дер. Часовенная Волжского р-на Марийской АССР,  гражданка Российской Федерации, пол женский, паспорт гражданина Российской Федерации серия 88 03 № 703952, выдан Отделом внутренних дел Звениговского района Республики Марий Эл 09.03.2005г., зарегистрированной по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Полевая, д. 30 из целевого земельного фонда в собственность бесплатно земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 12:14:1504001:190, площадью 3000 кв.м., местоположение земельного участка: Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Мари-Луговая, ул. Охотина, участок 22, в границах, соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости, вид разрешенного использования - для ведения личного подсобного хозяйства (далее - Участок).
2. Исключить Участок из целевого земельного фонда.

3.Замбровой Марине Васильевне – специалисту администрации муниципального образования «Исменецкое  сельское поселение»:

 подготовить и обеспечить подписание акта приема-передачи земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома и индивидуального жилищного строительства бесплатно;

разместить информацию об исключении Участка из целевого земельного фонда на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район»
 в сети «Интернет» по адресу: admzven.ru, http://admzven.ru/ismency/acts/28 с даты принятия настоящего постановления

4. Право собственности на земельный участок подлежит регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Марий Эл в соответствии с действующим законодательством.

5. Довести до сведения Муравьевой Н.К., что в случае обнаружения при производстве работ объектов археологического наследия или иных недвижимых объектов историко-культурного наследия Муравьева Н.К. обязана сообщить об этом в адрес Министерства культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл и приостановить дальнейшее проведение работ до специального разрешения, в соответствии со ст. 37 Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу  администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» В.В. Краснову.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации М О «Исменецкое

сельское поселение»-Исменецкая

сельская администрация                                                     В.В. Краснова
исп. Замброва М.В. 6-43-48
АКТ

приема-передачи земельного участка

в собственность бесплатно для ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома и индивидуального жилищного строительства

с. Исменцы, Звениговский район,   РМЭ                         «23» сентября  2015 года

        Администрация муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» зарегистрированная за основным государственным регистрационным номером 1051202609468 от 31 декабря 2005 года, в лице главы администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» Красновой Валентины Вячеславовны, действующей на основании Устава МО «Исменецкое сельское поселение», передает,

а гражданка Муравьева Надежда Кузьминична принимает в собственность бесплатно земельный участок, имеющий местоположение: Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Мари-Луговая,ул. Охотина, участок 22
1. Сведения о земельном участке.

1.1. Настоящий акт приема-передачи составлен на основании постановления администрации МО «Исменецкое сельское поселение» от «23» сентября 2015 года № 140 «О предоставлении в собственность бесплатно земельного участка Муравьевой Надежде Кузьминичне»
1.2. Кадастровый номер земельного участка:- 12:14:1504001:190
1.3. Категория земель:   - земли населенных пунктов

1.4. Целевое назначение земельного участка:   - для ведения личного подсобного хозяйства
1.5. Площадь земельного участка:  - 3000 кв.м.

1.6. Сведения о наличии в отношении передаваемого земельного участка ограничения: не имеются
2. Прочие условия
2.1. Гражданка Муравьева Надежда Кузьминична до подписания настоящего акта, осмотрела земельный участок в натуре; ознакомилась с характеристиками земельного участка, информацией об обременениях и ограничениях на использование земельного участка, о разрешении на застройку, об использовании соседних участков и иной существенной информацией о земельном участке; ознакомилась с подземными и наземными сооружениями и объектами, правовым режимом земель и претензий к земельному участку не имеет.
2.2. Гражданка Муравьева Надежда Кузьминична обязана:

использовать земельный участок в соответствии с его целевым назначением и принадлежностью к той или иной категории земель и разрешенным использованием способами, которые не должны наносить вред окружающей среде, в том числе земле как природному объекту;

не изменять целевое назначение земельного участка;

сохранять межевые, геодезические и другие специальные знаки, установленные на земельном участке в соответствии с законодательством;

осуществлять мероприятия по охране земель,

соблюдать при использовании земельных участков требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов;

не допускать загрязнение, захламление, деградацию и ухудшение плодородия почв на земельном участке;

обеспечивать безвозмездное и беспрепятственное использование объектов общего пользования (объекты инженерной инфраструктуры, пешеходные и автомобильные дороги и др.), которые существовали на земельном участке на момент его передачи, возможность размещения на участке межевых и геодезических знаков и подъездов к ним, возможность доступа на участок соответствующих служб для обслуживания, реконструкции и ремонта объектов инженерной инфраструктуры, а также для осуществления контроля за состоянием земли;

предоставлять государственным органам и органам местного самоуправления возможность контроля за использованием земельного участка;

выполнять иные требования, предусмотренные законодательством.

2.3. Гражданка Муравьева Надежда Кузьминична приобретает право собственности на земельный участок после государственной регистрации права в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Марий Эл.

2.4. Все расходы по оплате государственной регистрации права собственности на земельный участок несет гражданка Муравьева Надежда Кузьминична.
 2.5. Настоящий акт приема-передачи земельного участка в собственность бесплатно составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один – Администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», два – гражданке Муравьевой Надежде Кузьминичне.

 ПЕРЕДАЕТ:

Администрация муниципального образования  «Исменецкое сельское поселение»

Юридический адрес: 425070 Республика Марий Эл, Звениговский район,
С. Исменцы, ул. Молодежная, д.5
Глава администрации МО «Исменецкое сельское поселение»
 __________________________                                В.В. Краснова
              (подпись)                                                                                                                                                                                           (расшифровка)
ПРИНИМАЕТ:

Гражданка Муравьева Надежда Кузьминична
зарегистрированная по адресу: 425052, Республика Марий Эл, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Полевая, д. 30
паспорт серии 88 03 № 703952, Отделом внутренних дел Звениговского района Республики Марий Эл 09.03.2005г
________________________                          Муравьева Н.К.
           (подпись)                                                                                                                                                                                           (расшифровка)